平成28年2月吉日

富国石油株式会社
静岡県沼津市岡宮949-8
TEL　055-921-4331

敬具

D20 D25 D30 D20 D25 D30

以上

更新タイプ

記

落蓋式U型側溝本体1種/3種（JIS A5372）用スペーサ切り替えの御案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より格別のご愛顧を賜
り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度弊社ではご好評いただいております「落蓋式U型側溝本体1種/3種用ス
ペーサ」が金型老朽化に伴い更新タイプに切り替わる事となりました。
　誠に勝手なお願いでは御座いますが、2016年4月1日出荷分より更新タイプに切り替え
させて頂きます。
　製品番号/製品名称/入数/荷姿/主要寸法（カブリ）等は従来より変更は御座いませ
んが、一部形状が変更になりますので、ご確認ください。
　形状変更部は下記をご参照頂き、ご不明な点等がございましたら、遠慮無く弊社担当
営業へお申し付けください。
　今回の切り替えに該当する製品は別紙をご参照願います。
　今後とも引き続きのご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

変更点②【B寸部について】

従来品のD20のみ、D寸の先端形状の向きが90度違っていましたが、全て同方向に統一しました

B寸が20の際、先端が平らでしたが、V字の
形状に変更しました

従来品 更新タイプ

更新タイプはG寸根元の形状がストレートになりました

変更点③【D寸部について】

従来品 更新タイプ 従来品
変更点①【G寸部について】

お客様　各位

Ｇ寸部 B寸部 D寸部
変更点① 変更点② 変更点③

○ ○ ○
○ ○ -
○ - ○
○ - -
○ - -
○ - -
○ - ○
○ ○ ○
○ ○ -
○ ○ ○
○ - -
○ - -
○ ○ -
○ ○ -
○ - ○
○ - -
○ - ○
○ - -
○ - -
○ - ○
○ - ○
○ - ○
○ - -
○ - -
○ - -
○ - -
○ - ○
○ - -
○ - ○
○ - -
○ - -
○ - -
○ - ○
○ - -
○ - ○
○ - -
○ - ○
○ - ○
○ - -
○ - -
○ - ○
○ - -
○ ○ ○
○ ○ -

B寸 18 20 23 25 28 30 33 35 38
C寸 10 0 15 18 20
D寸 20 25 30 40
E寸 4 5
F寸 4
G寸 20 26 …更新タイプにて追加したサイズ

更新タイプに切り替え該当製品

12753

12498

10207
13625
11990
12021
12023

10206
13624
13903
11993

ＪＩＳ３種用　３００－２０　Ｃ２０Ｅ５

【サイズバリエーション】

13826
13827
13828
13844

柵板用スペーサ　Ｂ２０Ｃ２０Ｄ３０Ｅ５Ｆ４

変更内容

製品名製品番号
14904
17368
10792
10394
13230
10396

16874
16875

Ｕ字溝　Ｂ２０　Ｃ１５Ｄ２０Ｅ４
Ｕ字溝　Ｂ２０　Ｃ１５Ｄ２５Ｅ４
ＥＳＤ　Ｔ－６本体　３００－２０
ＴＳ　２５０＊２５０－３０　Ｃ１５Ｅ４
ＴＳ　２５０＊２５０－３０　カットＢ９Ｃ１５Ｄ３０Ｅ４
ＴＳ　３００＊３００－３０　Ｃ１５Ｅ４
ＪＩＳ１種用　２５０－４００－２０　Ｃ１５Ｅ４（５）
ＪＩＳ１種用　２５０－３００Ｂ－２０　Ｃ１８Ｅ４
ＪＩＳ１種用　２５０－３００Ｂ－２５　Ｃ１８Ｅ４
ＪＩＳ１種用　３００Ｃ－４００－２０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ１種用　２５０－４００－３０　Ｃ１５Ｅ４
ＪＩＳ１種用　２５０－４００－３０　Ｃ１５Ｅ４（５）
ＪＩＳ１種用　２５０－３００Ｂ－３０　Ｃ１８Ｅ４

13868
13845
13842
13830
10380

ＪＩＳ３種用　３００Ａ－２０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ３種用　３００Ａ－２５　Ｃ１８Ｅ５

ＪＩＳ１種用　３００Ｃ－４００－３０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ１種用　５００Ａ－２０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ１種用　５００Ａ－３０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ３種用　２５０－２０　Ｃ１８Ｅ４（５）
ＪＩＳ３種用　２５０－２５　Ｃ１８Ｅ５

10381

13841

10216
10219
13043
13044
13045

13628
14001
10215
12361
13629

12048
14000
11991
10214

○…形状変更有り

Ｂ型　３種用　３００Ａ－３０　Ｃ２０Ｅ５
Ｂ型　３種用　２５０－３０　Ｃ２０Ｅ５
ＴＶ　３００＊３００－２０
ＴＶ　３００＊３００－３０
柵板用スペーサ　Ｂ２０Ｃ２０Ｄ２０Ｅ５Ｆ４

Ｂ型　１種用　３００Ａ－３００Ｂ－３０　Ｃ１８Ｅ４
Ｂ型　１種用　３００Ｃ－５００Ａ－２０　Ｃ１８Ｅ５
Ｂ型　１種用　３００Ｃ－５００Ａ－３０　Ｃ１８Ｅ５
Ｂ型　２種用　２５０－２０　Ｃ２０Ｅ５
Ｂ型　２種用　３００Ａ－２０　Ｃ２０Ｅ５

ＦＰＵ７　３００＊３００（４００）－２０　Ｃ１８Ｅ５
ＦＰＵ７　３００＊３００（４００）－３０　Ｃ１５Ｅ５
ＦＰＵ７　３００＊３００（４００）－３０　Ｃ１８Ｅ５
Ｂ型　１種用　２５０－３０　Ｃ１８Ｅ４
Ｂ型　１種用　３００Ａ－３００Ｂ－２０　Ｃ１８Ｅ４

ＪＩＳ３種用　３００－３０　Ｃ１５Ｅ５
ＪＩＳ３種用　３００－３０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ３種用　３００Ａ－３０　Ｃ１８Ｅ５
ＪＩＳ３種用　４００－２０　Ｃ１５Ｅ５
ＪＩＳ３種用　５００Ａ－３０　Ｃ２０Ｅ５

ＪＩＳ３種用　２５０－３０　Ｃ１８Ｅ４（５）
ＪＩＳ３種用　３００－２０　Ｃ１５Ｅ５